
1088 F. t. 1. om tilskud til Grønlands hjemmestyre 

Til lovforslag nr. L 220. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 1. juni 2001 *) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  t i l s k u d  t i l  G r ø n l a n d s  h j e m m e s t y r e  

§ 1. Staten yder i 2002 og 2003 et årligt tilskud 
til Grønlands hjemmestyre på 2.877,3 mio. kr., 
hvoraf 7,0 mio. kr. udgør en ramme for tilskud til 
helikopterberedskabet. Da beløbet er angivet i 
pris- og lønniveau 2002, kan beløbet justeres, så- 
fremt den forudsatte pris- og lønudvikling æn- 
dres markant. 

Stk. 2. Det i stk. 1 nævnte tilskud til helikop- 
terberedskabet er betinget af, at der indgås en af- 
tale herom mellem staten og hjemmestyret inden 
for den angivne ramme. Det samlede tilskud kan 
endvidere nedsættes, såfremt tilskuddet til heli- 
kopterberedskabet efter den indgåede aftale ud- 
gør et mindre beløb end 7,0 mio. kr. 

§ 2. Tilskuddet reguleres i 2003 med en pro- 
cent, der svarer til den gennemsnitlige pris- og 
lønregulering på statens driftsbudget for det på- 
gældende år. 

§ 3. Tilskuddet udbetales forskudsvis med 1/12 
hver måned, medmindre der træffes anden aftale 
om udbetalingsterminer mellem finansministe- 
ren og Grønlands hjemmestyre. 

§ 4. Staten yder kompensation til Grønlands 
hjemmestyre i overensstemmelse med den dan- 
ske regerings og det grønlandske landsstyres af- 
tale af 21. august 1990 som indgået i henhold til 
artikel 24 i den dansk-grønlandske dobbeltbe- 
skatningsaftale, således som aftalen af 21. 
august 1990 er ændret ved tillægsaftale af 31. 
august 1997. 

§ 5. Loven træder i kraft den 1. januar 2002. 
Samtidig ophæves lov nr. 469 af 1. juli 1998 om 
tilskud til Grønlands hjemmestyre. 

IVAR HANSEN 

/ Inge Dahl-Sørensen 

Finansmin., j.nr. 99-07/351-40 

*) Se FT: 7534, 9023, 9222; A: 6875, 6883; B: 1325; C: 1088; Lov nr. 452 af 7. juni 2001. 
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F. t. 1. vedr. dronning Margrethe den Andens civilliste m.v. 

Til lovforslag nr. L 223. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 1. juni 2001 *) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  d r o n n i n g  M a r g r e t h e  d e n  A n d e n s  

c i v i l l i s t e ,  l o v  o m  å r p e n g e  f o r  k r o n p r i n s  F r e d e r i k ,  l o v  o m  

å r p e n g e  f o r  p r i n s  J o a c h i m  o g  l o v  o m  å r p e n g e  t i l  m e d l e m m e r  a f  

d e t  k o n g e l i g e  h u s  s a m t  o m  o p h æ v e l s e  a f  l o v  o m  å r p e n g e  f o r  

d r o n n i n g  I n g r i d  o g  l o v  o m  u d r e d e l s e  a f  p e n s i o n e r  v e d  

t r o n s k i f t e  

(Ændring af ydelsernes grundbeløb og reguleringsordninger m.v.) 

§1 

I lov nr. 136 af 26. april 1972 om dronning 
Margrethe den Andens civilliste foretages føl- 
gende ændringer: 

1. § I affattes således: 

»§ 1. Statens ydelse til dronning Margrethe 
den Andens civilliste fastsættes med et årligt 
grundbeløb, der udgør 51.900.000 kr. 

Stk. 2. Statens ydelse udgør grundbeløbet re- 
guleret pr. 1. april og 1. oktober i takt med ud- 
viklingen i Danmarks Statistiks lønindeks for 
statsansatte. Reguleringen sker i forhold til løn- 
indekset for 4. kvartal 2000. Reguleringen pr. 1. 
april sker på baggrund af udviklingen i lønindek- 
set til og med 4. kvartal i året forud for regulerin- 
gen. Reguleringen pr. 1. oktober sker på bag- 
grund af udviklingen i lønindekset til og med 2. 
kvartal i året for reguleringen. 

Stk., 3. Ydelsen udbetales månedligt forud. 
Stk. 4. Der ydes refusion af udgifter til ikke- 

fradragsberettiget købsmoms efter de regler, der 
i øvrigt gælder for statens institutioner. Refusio- 
nen er årligt begrænset til en procentandel af 
statsydelsen svarende til den til enhver tid gæl- 
dende momssats.« 

2. Efter § 1 indsættes: 

»§ 1 a. Hoftjenestemænd ved civillisten, pen- 
sionerede hoftjenestemænd og efterlevende æg- 
tefæller og børn efter disse har ret til pension fra 
staten efter de til enhver tid gældende regler for 
statens tjenestemænd i henhold til lov om tjene- 
stemandspension. 

Stk. 2. Staten afholder udgifter til pension i 
henhold til stk. 1. 

Stk. 3. Civillisten indbetaler til statskassen et 
pensionsbidrag, der svarer til det pensionsbi- 
drag, der betales af ministerier og styrelser.« 

3. § 2, stk. 1, nr. 1, affattes således: 
» 1) De fire palæer på Amalienborg.« 

4. § 2, stk. 1, nr. 2 og 3, ophæves, og i stedet ind- 
sættes: 
»2) Dele af Christiansborg Slot, primært de kon- 

gelige repræsentationslokaler og dele af ri- 
debaneanlægget.« 

Nr. 4-7 bliver herefter nr. 3-6. 

5. § 2, stk. 1, nr. 4, der bliver nr. 3, affattes såle- 
des: 
»3) Fredensborg Slot.« 

6.1 § 2, stk. 1, indsættes som nr. 7: 
»7) Amaliegade 18 (Det Gule Palæ).« 

Statsmin., j.nr. 200-9 

*) Se FT: 7454, 9022, 9252; A: 6978, 6995; B: 1556, 1896; C: 1089; Lov nr. 491 af 7. juni 2001. 
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7. § 2, stk. 1, sidste pkt., ophæves, og i stedet 
indsættes: 

»I overensstemmelse med de hidtil gældende 
bestemmelser bekostes den indvendige vedlige- 
holdelse ved de nævnte palæer og slotte af civil- 
listen og den udvendige vedligeholdelse af sta- 
ten. Staten afholder endvidere som ejer af de 
nævnte slotte og palæer udgifter til vedligehol- 
delse af basisinstallationer og teknisk drift. By- 
og boligministeren kan fastsætte nærmere be- 
stemmelser om afgrænsningen af henholdsvis 
indvendig og udvendig vedligeholdelse, vedlige- 
holdelse af basisinstallationer og teknisk drift.« 

8.1 § 2, stk. 3, indsættes som 3. pkt.: 
»By- og boligministeren kan fastsætte nærme- 

re bestemmelser herom.« 

9. § 3, stk. 1, affattes således: 
»For det såkaldte statsinventar, dvs. statens 

møbler og andet inventar i forskellige slotte og 
palæer, gælder, at det i overensstemmelse med 
den hidtidige ordning påhviler civillisten årligt 
at bidrage til den nødvendige vedligeholdelse og 
fornyelse af statsinventaret. By- og boligmini- 
steren kan fastsætte nærmere bestemmelser her- 
om.« 

10.1 § 4 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Miljø- og energiministeren kan fast- 

sætte nærmere bestemmelser om civillistens be- 
taling for udgifterne i forbindelse med jagterne 
samt for det vildt, dronningen vil beholde. By- 
og boligministeren kan fastsætte nærmere be- 
stemmelser om civillistens betaling for andre na- 
turalydelser af statens ejendomme.« 

§2 

I lov nr. 135 af 19. marts 1986 om årpenge for 
kronprins Frederik foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 1 ophæves. 

2. § 2 affattes således: 

»§ 2. For kronprins Frederik fastsættes en år- 
penge med et årligt grundbeløb, der udgør 
3.706.000 kr. 

Stk. 2. Årpengebeløbet udgør grundbeløbet re- 
guleret pr. 1. april og 1. oktober i takt med ud- 
viklingen i Danmarks Statistiks lønindeks for 
statsansatte. Reguleringen sker i forhold til løn- 
indekset for 4. kvartal 2000. Reguleringen pr. 1. 

april sker på baggrund af udviklingen i lønindek- 
set til og med 4. kvartal i året forud for regulerin- 
gen. Reguleringen pr. 1. oktober sker på bag- 
grund af udviklingen i lønindekset til og med 2. 
kvartal i året for reguleringen. 

Stk. 3. Årpengebeløbet udbetales månedligt 
forud. 

Stk. 4. Der ydes refusion af udgifter til ikke- 
fradragsberettiget købsmoms efter de regler, der 
i øvrigt gælder for statsinstitutioner. Refusionen 
er årligt begrænset til en procentandel af årpen- 
gebeløbet svarende til den til enhver tid gælden- 
de momssats.« 

§3 

I lov nr. 1119 af 20. december 1995 om årpen- 
ge for Hans Kongelige Højhed Prins Joachim 
foretages følgende ændring: 

1. § 1 affattes således: 

»§ 1. For prins Joachim fastsættes en årpenge 
med et årligt grundbeløb, der udgør 2.258.000 
kr. 

Stk. 2. Årpengebeløbet udgør grundbeløbet re- 
guleret pr. 1. april og 1. oktober i takt med ud- 
viklingen i Danmarks Statistiks lønindeks for 
statsansatte. Reguleringen sker i forhold til løn- 
indekset for 4. kvartal 2000. Reguleringen pr. 1. 
april sker på baggrund af udviklingen i lønindek- 
set til og med 4. kvartal i året forud for regulerin- 
gen. Reguleringen pr. 1. oktober sker på bag- 
grund af udviklingen i lønindekset til og med 2. 
kvartal i året for reguleringen. 

Stk. 3. Årpengebeløbet udbetales månedligt 
forud. 

Stk. 4. Der ydes refusion af udgifter til ildce- 
fradragsberettiget købsmoms efter de regler, der 
i øvrigt gælder for statsinstitutioner. Refusionen 
er årligt begrænset til en procentandel af årpen- 
gebeløbet svarende til den til enhver tid gælden- 
de momssats.« 

§4 

I lov nr. 298 af 17. november 1953 om årpenge 
til medlemmer af det kongelige hus, som ændret 
ved lov nr. 213 af 31. maj 1963, foretages føl- 
gende ændring: 

1. §§ 1-3 ophæves, og i stedet indsættes: 

»§ 1. For grev Ingolf fastsættes en årpenge 
med et årligt grundbeløb af 1.075.000 ler. 
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Stk. 2. Årpengebeløbet udgør grundbeløbet re- 
guleret pr. 1. april og 1. oktober i takt med ud- 
viklingen i Danmarks Statistiks lønindeks for 
statsansatte. Reguleringen sker i forhold til løn- 
indekset for 4. kvartal 2000. Reguleringen pr. 1. 
april sker på baggrund af udviklingen i lønindek- 
set til og med 4. kvartal i året forud for regulerin- 
gen. Reguleringen pr. 1. oktober sker på bag- 
grund af udviklingen i lønindekset til og med 2. 
kvartal i året for reguleringen. 

Stk. 3. Årpengebeløbet udbetales månedligt 
forud. 

§ 2. Så længe grev Ingolf oppebærer årpenge, 
kan han ikke nyde særligt vederlag for statstje- 
neste.« 

§ 5 

Lov nr. 109 af 21. marts 1950 om udredelse af 
pensioner ved tronskifte ophæves. 홢 

§6 

Lov nr. 137 af 26. april 1972 om årpenge for 
dronning Ingrid ophæves. 

§7 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. § 1, nr. 1 og 2, og §§ 2-5 har virkning 
fra den 1. januar 2002. 

Stk. 3. Pr. 1. januar 2002 reguleres de i § 1, nr. 
1, § 2, nr. 2, og §§ 3 og 4 omhandlede grundbe- 
løb svarende til udviklingen i Danmarks Stati- 
stiks lønindeks for statsansatte fra 4. kvartal 
2000 til 3. kvartal 2001. 

Stk.4. De i § 1, nr. 1, § 2, nr. 2, og §§ 3 og 4 
omhandlede reguleringer af grundbeløb finder 
første gang sted pr. 1. april 2002. 

IVAR HANSEN 

/Inge Dahl-Sørensen 


